令和 7年度 女性医師等の勤務環境の整備に関する
病院長、病院開設者 。管理者等への講習会のご案内

さて、熊本県医師会では、女性医師等の勤務環境の整備に関する病院長、病院開設者・管理者等への講習会
を下記のとおり開催することといたしました。

本講習会は、女性医師の働きやすい環境を整えることにより、女性医師のキャリア継続のみならず勤務医全
体の勤務環境の改善につながるもので、医師不足解消の一助にもなるものではないかと考えます。
つきましては、本趣旨をご理解いただき、病院長、病院開設者・管理者をはじめ勤務医の先生方、病院事務
の方、多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。

なお、出席ご希望の方は下記申込書により 1月 16日 (金)までにFAX(096-3556507)に てお申込下さ
セゝ。
令和 7年 12月

公益社回法人熊本県医師会長 福 田   初
関係各位

記

日  時 :令和 8年 1月 20日 (火)午後 7時～午後 8時 30分
場  所 :熊本県医師会館 6階 「大会議室」(熊本市中央区花畑町卜13 TEL 096-354-3838)

本会館の駐車場等のご利用については、本会ホームページ(httpツ /、
―
kumamoto med orに〉/)

(熊本県医師会のご案内→会館利用のご案内)をご覧<ださい。

内  容 :

報告 「 女性医師支援・組織内での昇進やキャリアラダーの現状と課題
～熊本県医師会アンケート調査結果～ 」

熊本県医師会理事 秋 月 美 和
「 女性医師の活躍推進～病院の未来を担うリーダーづくり～ (仮 )」

熊本県勤務環境改善支援センター アドバイザー
吉 田 和 子 氏

講 演 ①『急性期地域中核病院ならではの女性医師勤務のハードル』
荒尾市立有明医療センター 院 長  山 本 真 一 先生

講 演 ②『地方の病院における女性医師の働き方について』
荒尾市立有明医療センター 小児科  水流添   泉 先生

質疑応答

耳
一

９
，

3

熊本県医師会 総務課 行 (FAX:096-355-6507)
女性医師等の勤務環境の整備に関する病院長、病院開設者・管理者等への講習会 申込書

R8.1.20(火 )

施 設 名
Ｔ

Ｅ

Ｌ

職種 (役職 )
ふり  がな
氏 名 職種 (役職 )

ふり  がな
氏 名